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J
ednakże często są w  błędnym 
przekonaniu, że moment udzie-
lenia prawa ochronnego, rozu-
miany jako rejestracja znaku, jest 

pewnym gwarantem, że nic i  nikt tego 
prawa nie wzruszy. Uprawniony z prawa 
ochronnego ma bowiem obowiązek pod-
jąć rzeczywiste używanie zarejestrowa-
nego na jego rzecz znaku towarowego 

w przeciągu 5 lat od dnia udzielenia pra-
wa ochronnego na ten znak, aby uniknąć 
negatywnych konsekwencji dla swojego 
prawa.

Przede wszystkim należy pamiętać, że 
zarejestrowany znak towarowy powinien 
być używany w  postaci, w  jakiej został 
zgłoszony w celu udzielenia ochrony. Za 
rzeczywiste używanie znaku towarowe-
go uznaje się również używanie znaku 
w  postaci, która nie zmienia jego cha-
rakteru odróżniającego. Istotnym jest 
również, aby znak towarowy był używa-
ny do oznaczania konkretnych towarów 
i/lub usług objętych rejestracją. Co za 
tym idzie, znak towarowy powinien być 
nanoszony na poszczególne towary i/lub 
usługi dostępne dla konsumentów. Nie 

jest to bez znaczenia, bowiem używanie 
znaku wyłącznie w  celach prywatnych 
lub wewnątrz przedsiębiorstwa nie jest 
uznawane za rzeczywiste używanie.

Kluczowe jest gromadzenie dowo-
dów używania znaku towarowego, które 
potwierdzają miejsce, czas, zakres oraz 
charakter używania tego znaku. Takimi 
dowodami są m.in. faktury, cenniki, kata-
logi, potwierdzenia zamówienia, potwier-
dzenia dostawy, materiały reklamowe, 
etykiety, opakowania itp. Zbieranie takich 
dowodów jest niezwykle istotne, aby 
udowodnić używanie znaku w ewentual-
nym późniejszym postępowaniu. W przy-
padku braku takich dowodów, znak może 
zostać wygaszony w przeciągu 5 lat od 
daty udzielenia ochrony.

Uprawnieni z praw ochronnych na znaki towarowe 

udzielone przez Urząd Patentowy RP mają 

wyłączne prawo używania tych znaków w sposób 

zarobkowy lub zawodowy na terytorium Polski.
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P
ierwszym krokiem do zabezpieczenia swojego znaku 
towarowego jest dokonanie zgłoszenia w Urzędzie 
Patentowym RP. Zgłaszający mogą korzystać z usług 
profesjonalnych pełnomocników, takich jak rzecznicy 

patentowi, adwokaci lub radcowie prawni, którzy przeprowa-
dzą w ich imieniu wszelkie procedury.

Zgłaszający mogą również sami dokonać zgłoszenia, choć-
by za pomocą intuicyjnego formularza zgłoszenia osadzo-
nego w Platformie Usług Elektronicznych Urzędu Patentowego 
(PUEUP) na stronie uprp.gov.pl. W ramach bezpłatnych kon-
sultacji pracownicy Centrum Informacji o Ochronie Własności 
Intelektualnej udzielają pomocy podczas procesu zgłaszania.

Ochrona znaku ma określony zasięg terytorialny. Istotny jest 
więc wybór odpowiedniej procedury, która swoim zasięgiem 
obejmie rynek, na którym działa przedsiębiorca.

Zgłoszenie w Urzędzie Patentowym RP daje możliwość 
ochrony znaku na terenie Polski. Jeżeli docelowy rynek 
obejmuje kraje Unii Europejskiej, zgłoszenia należy dokonać 
w procedurze regionalnej w Urzędzie Unii Europejskiej ds. 
Własności Intelektualnej (EUIPO). Procedura międzynarodowa 
obejmuje zaś swoim zasięgiem największą liczbę państw. 
Zgłoszenia dokonuje się wówczas w Światowej Organizacji 
Własności Intelektualnej w Genewie (WIPO).

Zgłoszenia są odpłatne, lecz istnieje możliwość wnioskowa-
nia o częściowe zwolnienie z opłat lub ubieganie się o dofinanso-
wanie EUIPO do zgłoszeń krajowych i europejskich.

Unijny program SME FUND skierowany jest do firm, które 
chcą chronić znaki towarowe na terenie Unii lub Polski. Wnio-
sek o przyznanie dotacji można złożyć do 8 grudnia 2023 r. 
lub do wyczerpania puli środków przeznaczonych na ten cel. 
Warto więc jak najszybciej wnioskować o dofinansowanie 
zgłoszenia.

Szczegółowych informacji dotyczących procedury przed 
Urzędem Patentowym udziela Centrum Informacji o Ochronie 
Własności Intelektualnej pod nr tel. 22 579 05 55 lub emailem 
centrum.kontkatowe@uprp.gov.pl.

Znaki towarowe to bardzo skuteczne narzędzie budowania 

wizerunku firmy i komunikacji z klientami. Stanowią składnik 

majątku przedsiębiorstwa, który warto odpowiednio zabezpieczyć, 

aby zapobiec naruszeniom ze strony osób trzecich oraz czerpać 

korzyści materialne.
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